



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

BH SAMØ INVEST APS

AAVEJ 21, 8305 SAMØ

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. november 2016

Ole Bjørvig Pedersen

CVR-NR. 28 67 71 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BH Samsø Invest ApS Aavej 21 8305 Samsø CVR-nr.: 28 67 71 89 Hjemsted: Samsø Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Ole Bjørvig Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken Åboulevarden 11-13 8000 Århus C Nykredit Realkredit A/S Kalvebods Brygge 1-3 1780 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Herunder kontor- og boligejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedesrenter på området ændrer sig med investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Forrentning af ejendom på Samsø er anvendt mellem 2,4 % og 7,0 % efter afkastbaseret model med normalindtjening. Ejendomme indregnet med 2,4 % er ejendomme, som er salgsmodne og som udlejes i salgsperioden, hvorfor forrentningsprocenten ikke er særlig aktuel på disse ejendomme. Der er taget hensyn til ejendommens stand og beliggenhed, ligesom markedet for solgte/til salg ejendomme er medtaget i værdiberegningen.

Igangværende udvidelse af ejendommene indregnes til kostpris indtil udlejning igangsættes.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser før skat et overskud på 542.766 kr. (427 tkr. i 2014/15) og efter skat et tilfredsstillende overskud på 443.312 kr. (315 tkr. i 2014/15), og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 1.720.563 kr. (1.277 tkr. i 2014/15). Udlejningsindtægterne er som forventet steget meget tilfredsstillende, og denne udvikling forventes at fortsætte i 2016/17.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.161.790	1.081.252
Personaleomkostninger.....	1	-205.838	0
Af- og nedskrivninger.....		-118.709	-75.961
Værdireguleringer.....		378.064	60.138
DRIFTSRESULTAT.....		1.215.307	1.065.429
Finansielle indtægter.....		5.179	4.486
Finansielle omkostninger.....	2	-677.720	-642.987
RESULTAT FØR SKAT.....		542.766	426.928
Skat af årets resultat.....	3	-99.454	-111.845
ÅRETS RESULTAT.....		443.312	315.083
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		443.312	315.083
I ALT.....		443.312	315.083

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		31.676.801	26.387.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		930.374	242.028
Materielle anlægsaktiver.....	4	32.607.175	26.629.211
ANLÆGSAKTIVER.....		32.607.175	26.629.211
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		188.552	159.065
Andre tilgodehavender.....		1.464.879	55.621
Periodeafgrænsningsposter.....		15.600	0
Tilgodehavender.....		1.669.031	214.686
Likvider.....		34.959	498.363
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.703.990	713.049
AKTIVER.....		34.311.165	27.342.260
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		1.595.563	1.152.251
EGENKAPITAL.....	5	1.720.563	1.277.251
Hensættelse til udskudt skat.....		520.306	395.927
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		520.306	395.927
Prioritetsgæld.....		4.590.264	5.378.192
Banklån.....		9.406.500	9.528.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	13.996.764	14.906.692
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	536.345	527.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.907.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.419.066	8.111.216
Anden gæld.....		7.211.121	2.111.897
Periodeafgrænsningsposter.....		0	11.833
Kortfristede gældsforpligtelser.....		18.073.532	10.762.390
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.070.296	25.669.082
PASSIVER.....		34.311.165	27.342.260
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	200.000	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.838	0	
	205.838	0	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	307.865	253.790	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	369.855	389.197	
	677.720	642.987	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	99.454	111.845	
	99.454	111.845	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....	25.850.500	671.761	
Tilgang.....	5.289.618	807.055	
Kostpris 30. juni 2016.....	31.140.118	1.478.816	
Opskrivninger 1. juli 2015.....	536.683	0	
Opskrivninger 30. juni 2016.....	536.683	0	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	0	429.733	
Årets afskrivninger	0	118.709	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	0	548.442	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	31.676.801	930.374	
Egenkapital			5
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	125.000	1.152.251	1.277.251
Forslag til årets resultatdisponering.....		443.312	443.312
Egenkapital 30. juni 2016.....	125.000	1.595.563	1.720.563

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Prioritetsgæld.....	5.783.636	5.004.609	414.345	2.898.287	
Banklån.....	9.650.500	9.528.500	122.000	6.918.500	
	15.434.136	14.533.109	536.345	9.816.787	

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Samsø Holding 2006 ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.784 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 31.367 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for bankmellemværende på i alt 10.000 tkr., der giver pant i ejendomme opført til 10.021 tkr.

Der er udstedt ejerpantebrev nom. 750 tkr. i ejendom med opført værdi 11.329 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.

Der er udstedt ejerpantebrev nom 500 tkr. i ejendom med opført værdi 3.646 tkr. Ejerpantebrevet ligger i eget depot.